
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 24 del 29 maggio 2015 
 
Oggetto: acquisto pali per manutenzione recinzioni – CIG: Z6014DDEC9 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

Premesso che si rende necessario procedere alla manutenzione delle recinzioni del parcheggio sito 
in Via Venticinque Aprile e dell’area di proprietà comunale posta in Via Ponte Romano mediante 
sostituzione di pali orizzontali;  
 
Premesso che dopo aver contattato alcune ditte della zona che non erano in grado di fornire il 
materiale necessario, è stato richiesto apposito preventivo pervenuto alla ditta Alex srl di Premeno;  
 
Ritenuto pertanto di avvalersi della predetta ditta per la fornitura del materiale richiesto e di seguito elencato: 

- n. 14 pali diametro cm. 12, lunghezza metri 3, per l’importo di € 18,00 cad. + IVA; 
- n. 9 pali diametro cm. 14, lunghezza metri 3, per l’importo di € 26,00 cad. + IVA; 

trasporto incluso 
senza ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione o ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del DPR 207/2010 in quanto l’iniziativa non è presente; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Alex s.r.l di Premeno la fornitura di seguito riportata: 
- n. 14 pali diametro cm. 12, lunghezza metri 3, per un totale di € 252,00 + IVA;  
- n. 9 pali diametro cm. 14, lunghezza metri 3, per un totale di € 234,00 + IVA; 
 
2. Di imputare la somma complessiva di € 592,92 (€ 486,00 oltre a € 106,92 per + IVA 22%) 
all’intervento 1080103 del bilancio dell’esercizio finanziario 2015. 
 
 

         
 Il Responsabile del Servizio 
   f.to Dott. Antonio Carcuro 

  
 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Giovanni Lietta 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


